
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI TUBAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR  27   TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, 

DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

YANG DISELENGGARAKAN OLEH PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN 

TAHUN AJARAN 2022/2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TUBAN, 

 

Menimbang : a. bahwa setiap warga negara berhak mendapat 

pendidikan yang bermutu dan berkeadilan 

sebagaimana diatur dalam Undang-Undang Dasar 

Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 44 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 1 Tahun 2021 tentang  Penerimaan Peserta 

Didik Baru pada Taman Kanak-kanak, Sekolah 

Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah 

Menengah Atas dan Sekolah Menengah Kejuruan, 

maka perlu mengatur Tata cara Penerimaan Peserta 

Didik Baru; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penerimaan 

Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-kanak, 

Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama yang 

diselenggarakan oleh Pemerintah Kabupaten Tuban 

SALINAN I I __ _J 



- 2 - 

 

Tahun Ajaran 2022/2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa 

Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 41), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 

dengan Mengubah Undang-Undang No. 12 

Tahun 1950, tentang Pembentukan Daerah-

Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan 

Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 

Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 

2730); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Neraga Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 



- 3 - 

 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaran Pendidikan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5157); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

7. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 76 

Tahun 2014 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 186); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 22 Tahun 2016 tentang Standar Proses 



- 4 - 

 

Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 955); 

 

 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  

Nomor 1 Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta 

Didik Baru Pada Taman Kanak-kanak, Sekolah 

Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah 

Menengah Atas, dan Sekolah Menengah Kejuruan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

6); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 14 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tuban Tahun 

2016 Seri D Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Tuban Nomor 67) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Tuban Nomor 11 Tahun 2021 

tentang Perubahan ketiga atas Peraturan Daerah 

Nomor 14 Tahun 2026 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tuban Tahun 2021 Seri D Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tuban  

Nomor 154); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 5 Tahun 

2018 tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tuban Seri E Nomor 29, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tuban  

Nomor 93; 

13. Peraturan Bupati Tuban Nomor 87 Tahun 2020 

tentang Pendidikan Anak Usia Dini 1 (satu) Tahun 

Pra Sekolah Dasar (Berita Daerah Kabupaten Tuban 

Seri E Nomor 63); 

14. Peraturan Bupati Tuban Nomor 190 Tahun 2021 

tentang Uraian Tugas, Fungsi dan Tata kerja Dinas 

Pendidikan Kabupaten Tuban (Berita Daerah 

Kabupaten Tuban Tahun 2021 Seri D Nomor 25); 

 

  MEMUTUSKAN: 

 



- 5 - 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENERIMAAN PESERTA 

DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 

DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA YANG 

DISELENGGARAKAN OLEH PEMERINTAH KABUPATEN 

TUBAN TAHUN AJARAN 2022/2023. 

 

BAB  I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Tuban. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Tuban. 

3. Bupati adalah Bupati Tuban. 

4. Dinas adalah Dinas yang menyelenggarakan urusan di 

bidang pendidikan. 

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas yang 

menyelenggarakan urusan di bidang pendidikan. 

6. Taman Kanak-kanak, yang selanjutnya disingkat TK 

adalah salah satu bentuk satuan pendidikan anak usia 

dini pada jalur pendidikan formal yang 

menyelenggarakan program pendidikan bagi anak 

berusia 4 (empat) tahun sampai dengan 6 (enam) 

tahun. 

7. Sekolah Dasar, yang selanjutnya disingkat SD adalah 

salah satu bentuk satuan pendidikan formal yang 

menyelenggarakan pendidikan umum pada jenjang 

pendidikan dasar. 

8. Sekolah Menengah Pertama, yang selanjutnya 

disingkat SMP adalah salah satu bentuk satuan 

pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan 

umum pada jenjang pendidikan dasar sebagai 

lanjutan dari SD, MI, atau bentuk lain yang sederajat 

atau lanjutan dari hasil belajar yang diakui sama atau 

setara SD atau MI. 

9. Penerimaan Peserta Didik Baru, yang selanjutnya 

disingkat PPDB adalah penerimaan peserta didik baru 

pada TK, SD, dan SMP. 

10. Skor Prestasi adalah skor yang diperoleh dari prestasi 

akademik dan kejuaraan lomba-lomba baik akademik 



- 6 - 

 

maupun non akademik yang dimiliki calon peserta 

didik. 

11. Data Pokok Pendidikan, yang selanjutnya disingkat 

Dapodik adalah suatu sistem pendataan yang dikelola 

oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan yang 

memuat data satuan pendidikan, peserta didik, 

pendidik dan tenaga kependidikan, dan substansi 

pendidikan yang datanya bersumber dari satuan 

pendidikan yang terus menerus diperbaharui secara 

online. 

12. Program Paket A adalah program pendidikan pada 

jalur pendidikan non formal yang diselenggarakan 

dalam kelompok belajar yang memberikan pendidikan 

setara dengan Sekolah Dasar. 

 

BAB II 

TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

 

Bagian Kesatu 

Maksud dan Tujuan 

 

Pasal 2 

(1) Maksud dibentuknya Peraturan Bupati ini adalah 

sebagai pedoman dalam rangka pelaksanaan PPDB di 

Kabupaten Tuban. 

(2) Tujuan dibentuknya Peraturan Bupati ini adalah 

terlaksananya kegiatan PPDB sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan.  

 

Bagian Kedua 

Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Pasal 3 

(1) PPDB dilaksanakan secara:  

a. objektif; 

b. transparan; dan 

c. akuntabel. 

(2) PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 

tanpa diskriminasi kecuali bagi sekolah yang secara 

khusus dirancang untuk melayani peserta didik dari 

kelompok gender atau agama tertentu. 

 

Bagian Ketiga 



- 7 - 

 

Persyaratan 

 

Pasal 4 

Calon peserta didik baru TK harus memenuhi persyaratan 

usia: 

a. paling rendah 4 (empat) tahun dan paling tinggi 5 

(lima) tahun untuk kelompok A; dan 

b. paling rendah 5 (lima) tahun dan paling tinggi 6 (enam) 

tahun untuk kelompok B. 

 

Pasal 5 

(1) Calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD harus 

memenuhi persyaratan usia:  

a. berusia 7 (tujuh) tahun; atau 

b. paling rendah berusia 6 (enam) tahun pada tanggal 

1 (satu) Juli tahun berjalan. 

(2) Dalam pelaksanaan PPDB, SD memprioritaskan 

penerimaan calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD 

yang berusia 7 (tujuh) tahun. 

(3) Persyaratan usia paling rendah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b dapat dikecualikan 

menjadi paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan 

pada tanggal 1 (satu) Juli tahun berjalan bagi calon 

peserta didik baru yang memiliki: 

a. kecerdasan dan/atau bakat istimewa; dan 

b. kesiapan psikis. 

(4) Calon peserta didik baru yang memiliki kecerdasan 

dan/atau bakat istimewa dan kesiapan psikis 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dibuktikan 

dengan rekomendasi tertulis dari psikolog profesional. 

(5) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud 

pada ayat (4) tidak tersedia, rekomendasi dapat 

dilakukan oleh dewan guru sekolah yang 

bersangkutan. 

 

Pasal 6 

Calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP harus 

memenuhi persyaratan: 

a. berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada 

tanggal 1 (satu) Juli tahun berjalan; dan  

b. telah menyelesaikan kelas 6 (enam) SD atau bentuk 

lain yang sederajat. 

 



- 8 - 

 

Pasal 7 

(1) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

4, Pasal 5 ayat (1), dan Pasal 6 huruf a dibuktikan 

dengan: 

a. akta kelahiran; atau 

b. surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh pihak 

yang berwenang dan dilegalisasi oleh lurah/kepala 

desa atau pejabat setempat lain yang berwenang 

sesuai dengan domisili calon peserta didik. 

(2) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dikecualikan untuk sekolah dengan kriteria: 

a. menyelenggarakan pendidikan khusus; 

b. menyelenggarakan pendidikan layanan khusus; dan 

c. berada di daerah tertinggal, terdepan, dan terluar. 

 

Pasal 8 

Persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 huruf 

b harus dibuktikan dengan: 

a. ijazah; atau 

b. dokumen lain yang menyatakan kelulusan. 

 

Pasal 9 

(1) Selain memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 6, calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) 

SMP yang berasal dari sekolah di luar negeri harus 

mendapatkan surat rekomendasi izin belajar. 

(2) Permohonan surat rekomendasi izin belajar 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan 

kepada direktur jenderal yang membidangi pendidikan 

anak usia dini, pendidikan dasar, dan pendidikan 

menengah. 

(3) Ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan 

ayat (2) berlaku untuk calon peserta didik warga 

negara Indonesia dan warga negara asing.  

 

Pasal 10 

(1) Bagi sekolah yang menerima peserta didik warga 

negara asing wajib menyelenggarakan matrikulasi 

pendidikan Bahasa Indonesia paling singkat 6 (enam) 

bulan yang diselenggarakan oleh sekolah yang 

bersangkutan. 



- 9 - 

 

(2) Dalam hal sekolah yang menerima peserta didik warga 

negara asing tidak melaksanakan kewajiban 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikenai sanksi 

adiministratif berupa peringatan tertulis. 

 

Pasal 11 

Calon peserta didik baru penyandang disabilitas 

dikecualikan dari ketentuan persyaratan: 

a. batas usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, 

Pasal 5 ayat (1), dan Pasal 6 huruf a; dan 

b. ijazah atau dokumen lain yang menyatakan kelulusan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8. 

 

Bagian Keempat 

Jalur Pendaftaran Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Paragraf 1 

Umum 

 

Pasal 12 

(1) PPDB untuk SD dan SMP dilaksanakan melalui jalur 

pendaftaran PPDB. 

(2) Jalur pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) meliputi: 

a. zonasi; 

b. afirmasi; 

c. perpindahan tugas orang tua/wali; dan/atau 

d. prestasi. 

 

Pasal 13 

(1) Jalur zonasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (2) huruf a terdiri atas: 

a. jalur zonasi SD paling sedikit 80% (delapan puluh 

persen) dari daya tampung sekolah; dan 

b. jalur zonasi SMP paling sedikit 60% (enam puluh 

persen) dari daya tampung sekolah. 

(2) Jalur afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (2) huruf b paling sedikit 15% (lima belas persen) 

dari daya tampung sekolah. 



- 10 - 

 

(3) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) huruf c paling 

banyak 5% (lima persen) dari daya tampung sekolah. 

(4) Dalam hal masih terdapat sisa kuota dari jalur 

pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sampai dengan ayat (3), Dinas dapat membuka jalur 

prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat 

(2) huruf  d. 

 

Pasal 14 

Jalur prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (2) huruf d tidak berlaku untuk jalur pendaftaran 

calon peserta didik baru pada TK dan kelas 1 (satu) SD. 

 

Pasal 15 

(1) Ketentuan mengenai jalur pendaftaran PPDB 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 dikecualikan 

untuk sekolah sebagai berikut: 

a. satuan pendidikan kerja sama; 

b. sekolah yang menyelenggarakan pendidikan 

khusus; 

c. sekolah yang menyelenggarakan pendidikan 

layanan khusus; 

d. sekolah berasrama; 

e. sekolah di daerah tertinggal, terdepan, dan terluar; 

dan 

f. sekolah di daerah yang jumlah penduduk usia 

sekolah tidak dapat memenuhi ketentuan jumlah 

peserta didik dalam 1 (satu) rombongan belajar. 

(2) Pengecualian ketentuan jalur pendaftaran PPDB bagi 

sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f 

ditetapkan oleh Pemerintah Daerah dan dilaporkan 

kepada direktur jenderal yang membidangi pendidikan 

anak usia dini, pendidikan dasar, dan pendidikan 

menengah untuk jalur pendaftaran PPDB TK, SD, dan 

SMP. 

 

Paragraf 2 

Jalur Zonasi 

 



- 11 - 

 

Pasal 16 

Pemerintah Daerah menetapkan seluruh wilayah di 

Kabupaten Tuban menjadi 1 (satu) wilayah zonasi pada 

jenjang TK, SD, dan SMP. 

 

Pasal 17 

(1) PPDB melalui jalur zonasi sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 12 ayat (2) huruf a diperuntukkan bagi 

peserta didik baru yang berdomisili di dalam wilayah 

zonasi yang telah ditetapkan. 

(2) Domisili calon peserta didik sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) berdasarkan alamat pada kartu keluarga, 

yang diterbitkan paling singkat 1 (satu) tahun sebelum 

tanggal pendaftaran PPDB.  

(3) Dalam hal kartu keluarga sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) tidak dimiliki oleh calon peserta didik 

karena keadaan tertentu, maka dapat diganti dengan 

surat keterangan domisili. 

(4) Keadaan tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

meliputi: 

a. bencana alam; dan/atau 

b. bencana sosial. 

 

Pasal 18 

(1) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 17 ayat (3) diterbitkan oleh ketua Rukun 

Tetangga atau ketua Rukun Warga yang dilegalisasi 

oleh Lurah/Kepala Desa atau pejabat setempat yang 

berwenang. 

(2) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) memuat mengenai keterangan bahwa 

peserta didik yang bersangkutan telah berdomisili 

paling singkat 1 (satu) tahun sejak diterbitkannya 

surat keterangan domisili. 

(3) Sekolah memprioritaskan peserta didik yang memiliki 

kartu keluarga atau surat keterangan domisili dalam 1 

(satu) wilayah yang sama dengan sekolah asal. 

 

Pasal 19 

(1) Calon peserta didik melakukan pendaftaran PPDB 

pada jalur zonasi dalam 1 (satu) wilayah zonasi. 



- 12 - 

 

(2) Selain melakukan pendaftaran PPDB melalui jalur 

zonasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), calon 

peserta didik dapat melakukan pendaftaran PPDB 

sepanjang memenuhi persyaratan melalui: 

a. jalur afirmasi;  

b. perpindahan tugas orang tua/wali; atau 

c. jalur prestasi. 

 

Paragraf 3 

Jalur Afirmasi 

 

Pasal 20 

(1) PPDB melalui jalur afirmasi sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 12 ayat (2) huruf b diperuntukkan bagi 

calon peserta didik baru: 

a. berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu; dan 

b. penyandang disabilitas. 

(2) Peserta didik yang melalui jalur afirmasi merupakan 

peserta didik yang berdomisili di dalam dan di luar 

wilayah zonasi yang bersangkutan. 

(3) Dalam hal calon peserta didik yang mendaftar melalui 

jalur afirmasi melampaui jumlah kuota jalur afirmasi 

yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah, maka 

penentuan peserta didik dilakukan dengan 

memprioritaskan jarak tempat tinggal calon peserta 

didik yang terdekat dengan sekolah. 

 

Pasal 21 

(1) Peserta didik baru yang berasal dari keluarga ekonomi 

tidak mampu sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 

ayat (1) huruf a wajib menyertakan: 

a. keikutsertaan peserta didik dalam program 

penanganan keluarga tidak mampu dari Pemerintah 

atau Pemerintah Daerah; dan 

b. surat pernyataan dari orang tua/wali peserta didik 

yang menyatakan bersedia diproses secara hukum 

jika terbukti memalsukan bukti keikutsertaan 

dalam program penanganan keluarga tidak mampu. 

(2) Dalam hal terdapat dugaan pemalsuan bukti 

keikutsertaan peserta didik dalam program 

penanganan keluarga tidak mampu sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a, sekolah bersama 

Dinas wajib melakukan verifikasi data dan lapangan 



- 13 - 

 

serta menindaklanjuti hasil verifikasi sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(3) Pemalsuan bukti keikutsertaan peserta didik dalam 

program penanganan keluarga tidak mampu 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dikenai sanksi 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

Paragraf 4 

Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali 

 

Pasal 22 

(1) Perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) huruf c dibuktikan 

dengan surat penugasan dari:  

a. instansi;  

b. lembaga;  

c. kantor; atau  

d. perusahaan yang mempekerjakan.  

(2) Dalam hal terdapat sisa kuota jalur perpindahan tugas 

orang tua/wali, maka sisa kuota dapat dialokasikan 

untuk calon peserta didik pada sekolah tempat orang 

tua/wali mengajar. 

(3) Penentuan peserta didik dalam jalur perpindahan 

tugas orang tua/wali diprioritaskan pada jarak tempat 

tinggal calon peserta didik yang terdekat dengan 

sekolah.  

 

Paragraf 5 

Jalur Prestasi 

 

Pasal 23 

(1) PPDB melalui jalur prestasi sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 12 ayat (2) huruf d ditentukan 

berdasarkan:  

a. rapor yang dilampirkan dengan surat keterangan 

peringkat nilai rapor peserta didik dari sekolah asal;  

b. prestasi di bidang akademik maupun non-

akademik; dan 

c. hafalan minimal 3 (tiga) Juz Al-Qur’an bagi calon 

peserta didik yang beragama Islam. 



- 14 - 

 

(2) Rapor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

menggunakan nilai rapor pada 5 (lima) semester 

terakhir. 

(3) Bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan 

dan paling lama 3 (tiga) tahun sebelum tanggal 

pendaftaran PPDB.  

(4) Hafalan minimal 3 (tiga) Juz Al-Qur’an bagi calon 

peserta didik yang beragama Islam sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c dibuktikan dengan uji 

kompetensi yang dilakukan oleh panitia PPDB sekolah 

yang bersangkutan. 

(5) Pemalsuan bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) dikenai sanksi sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan.  

 

Bagian Kelima 

Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Paragraf 1 

Tahapan Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Pasal 24 

Tahapan pelaksanaan PPDB meliputi: 

a. pengumuman pendaftaran; 

b. pendaftaran; 

c. seleksi sesuai dengan jalur pendaftaran; 

d. pengumuman penetapan peserta didik baru; dan 

e. daftar ulang. 

 

Pasal 25 

(1) Dalam tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 24, sekolah yang 

diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dilarang: 

a. melakukan pungutan dan/atau sumbangan yang 

terkait dengan pelaksanaan PPDB maupun 

perpindahan peserta didik; dan 

b. melakukan pungutan untuk membeli seragam atau 

buku tertentu yang dikaitkan dengan PPDB. 



- 15 - 

 

(2) Pelanggaran ketentuan larangan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dikenai sanksi sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Paragraf 2 

Pengumuman Pendaftaran 

Pasal 26 

(1) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24 

huruf a dilakukan secara terbuka. 

(2) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilakukan oleh Dinas bagi sekolah yang 

diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah. 

(3) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru dilaksanakan pada bulan Mei. 

(4) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (3) paling 

sedikit memuat informasi sebagai berikut: 

a. persyaratan calon peserta didik sesuai dengan 

jenjangnya; 

b. tanggal pendaftaran; 

c. jalur pendaftaran yang terdiri dari jalur zonasi, jalur 

afirmasi, jalur perpindahan tugas orang tua/wali, 

dan/atau jalur prestasi; 

d. jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas 1 

(satu) SD dan kelas 7 (tujuh) SMP sesuai dengan 

data rombongan belajar dalam Dapodik; dan 

e. tanggal penetapan pengumuman hasil proses 

seleksi PPDB. 

(5) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

dilakukan melalui papan pengumuman sekolah 

maupun media lainnya. 

(6) Jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas 1 

(satu) SD dan kelas 7 (tujuh) SMP sebagaimana 

dimaksud pada ayat (4) huruf d tercantum dalam 

lampiran I dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Paragraf 3 

Pendaftaran 



- 16 - 

 

 

Pasal 27 

(1) Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

24 huruf b dilaksanakan dengan menggunakan 

mekanisme: 

a. Untuk TK menggunakan mekanisme luring (offline);  

b. Untuk SD menggunakan mekanisme luring (offline), 

dan/atau daring (online); dan 

c. Untuk SMP semua jalur pendaftaran menggunakan 

mekanisme daring (online). 

(2) Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b dan huruf c dilakukan dengan mengunggah 

dokumen yang dibutuhkan sesuai dengan persyaratan 

ke laman pendaftaran PPDB yang telah ditentukan. 

(3) Pelaksanaan mekanisme daring sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) menjadi tanggung jawab 

Pemerintah Daerah. 

(4) Dalam hal tidak tersedia fasilitas jaringan, maka PPDB 

dilaksanakan melalui mekanisme luring dengan 

melampirkan fotokopi dokumen yang dibutuhkan 

sesuai dengan persyaratan. 

(5) Dokumen persyaratan pendaftaran sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam lampiran II 

dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Paragraf 4 

Seleksi Sesuai Jalur Pendaftaran 

 

Pasal 28 

(1) Seleksi jalur zonasi dan jalur perpindahan tugas orang 

tua/wali untuk calon peserta didik baru kelas 1 (satu) 

SD mempertimbangkan kriteria dengan urutan 

prioritas sebagai berikut:  

a. usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1); 

dan  

b. jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah dalam 

wilayah zonasi yang ditetapkan oleh Pemerintah 

Daerah. 

(2) Jika usia calon peserta didik sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) sama, maka penentuan peserta didik 



- 17 - 

 

didasarkan pada jarak tempat tinggal calon peserta 

didik yang terdekat dengan sekolah. 

(3) Seleksi calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD tidak 

boleh dilakukan berdasarkan tes membaca, menulis, 

dan/atau berhitung. 

 

Pasal 29 

(1) Seleksi jalur zonasi untuk calon peserta didik baru 

kelas 7 (tujuh) SMP dilakukan dengan 

memprioritaskan jarak tempat tinggal terdekat ke 

sekolah dalam wilayah zonasi yang ditetapkan. 

(2) Jika jarak tempat tinggal calon peserta didik dengan 

sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sama, 

maka seleksi untuk pemenuhan kuota/daya tampung 

terakhir menggunakan usia peserta didik yang lebih 

tua berdasarkan akta kelahiran atau surat keterangan 

lahir. 

 

Pasal 30 

Seleksi jalur afirmasi dilakukan sepanjang memenuhi 

persyaratan dengan memprioritaskan jarak tempat tinggal 

calon peserta didik yang terdekat dengan sekolah. 

 

Pasal 31 

Seleksi jalur prestasi didasarkan skor prestasi yang 

diperoleh calon peserta didik sesuai kuota yang dipilih. 

  

Pasal 32 

(1) Jika berdasarkan hasil seleksi PPDB, sekolah memiliki 

jumlah calon peserta didik yang melebihi daya 

tampung, maka sekolah wajib melaporkan kelebihan 

calon peserta didik tersebut kepada Dinas sesuai 

dengan kewenangannya. 

(2) Dinas sesuai kewenangannya menyalurkan kelebihan 

calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) pada sekolah lain yang terdekat. 

(3) Penyaluran peserta didik ke sekolah lain yang terdekat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dapat melibatkan 

sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat sesuai 

kriteria yang ditentukan oleh Pemerintah Daerah.  



- 18 - 

 

(4) Penyaluran peserta didik sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) dilakukan sebelum pengumuman penetapan 

hasil proses seleksi PPDB.  

(5) Dalam pelaksanaan PPDB, sekolah yang 

diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah tidak boleh:  

a. menambah jumlah rombongan belajar, jika 

rombongan belajar yang ada telah memenuhi atau 

melebihi ketentuan rombongan belajar dalam 

standar nasional pendidikan dan sekolah tidak 

memiliki lahan; dan/atau  

b. menambah ruang kelas baru. 

 

Paragraf 5 

Pengumuman Penetapan Peserta Didik Baru 

 

Pasal 33 

(1) Pengumuman penetapan peserta didik baru 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24 huruf d 

dilakukan sesuai dengan jalur pendaftaran dalam 

PPDB. 

(2) Penetapan peserta didik baru dilakukan berdasarkan 

hasil rapat Dewan Guru yang dipimpin oleh Kepala 

Sekolah dan ditetapkan melalui Keputusan Kepala 

Sekolah. 

(3) Dalam hal Kepala Sekolah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) belum definitif, maka penetapan peserta 

didik baru dilakukan oleh pejabat yang berwenang. 

 

Paragraf 6 

Daftar Ulang 

 

Pasal 34 

(1) Daftar ulang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24 

huruf e dilakukan oleh calon peserta didik baru yang 

telah diterima di sekolah. 

(2) Daftar ulang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

untuk memastikan statusnya sebagai peserta didik 

pada sekolah yang bersangkutan dengan 

menunjukkan dokumen asli yang dibutuhkan sesuai 

dengan persyaratan. 

 

BAB III 

KETENTUAN LAIN-LAIN 



- 19 - 

 

 

Pasal 35 

(1) Dalam pelaksanaan PPDB, Pemerintah Daerah 

membentuk Panitia PPDB yang ditetapkan dengan 

Keputusan Bupati. 

(2) Untuk kelancaran pelaksanaan PPDB, perlu disusun 

jadwal pelaksanaan PPDB yang ditetapkan dengan 

Keputusan Kepala Dinas. 

(3) Satuan Pendidikan melaporkan pelaksanaan PPDB 

kepada Dinas sesuai dengan kewenangannya. 

(4) Dinas dan Satuan Pendidikan di Daerah sesuai dengan 

kewenangannya, mengoordinasikan dan memantau 

pelaksanaan PPDB. 

 

Pasal 36 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka 

Peraturan Bupati Nomor 37 Tahun 2021 tentang Tata 

Cara Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-

Kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama 

(Berita Daerah Tahun 2021 Seri E Nomor 35) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 37 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tuban. 

 

 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggal 9 Mei 2022 

BUPATI TUBAN, 

  

         Ttd. 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 

 

 

 



- 20 - 

 

Diundangkan di Tuban  

pada tanggal 9 Mei 2022 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TUBAN, 

 

       Ttd.     

 

BUDI WIYANA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 2022 SERI E NOMOR 23 

 

 

UNTUK SALINAN YANG SAH 

An. SEKRETARIS DAERAH 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

Setda Kabupaten Tuban 

 

 

CYTA SORJAWIJATI, SH 

Penata Tingkat I 

                                     NIP. 19680903 199003 2 008 

 

 



- 1 - 

 

 

 

 LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR   27  TAHUN 2022 

TENTANG 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU  

PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 

DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN OLEH 

PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 

AJARAN 2022/2023 

 

 

A. DAYA TAMPUNG ROMBONGAN BELAJAR SD (TIDAK TERMASUK 

SEKOLAH SATU ATAP) TAHUN AJARAN 2022/2023 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 
Z

o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

I KECAMATAN BANCAR               

1 SDN SUMBERAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

2 SDN LATSARI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN LATSARI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN BULUJOWO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN TLOGOAGUNG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN TLOGOAGUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN NGUJURAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN NGUJURAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN KAYEN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN KAYEN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN PUGOH 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN SUKOHARJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN CINGKLUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN NGAMPELREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN BULUMEDURO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN SEMBUNGIN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN SEMBUNGIN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN SIDOMULYO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN TENGGERKULON 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN BANCAR I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN BANCAR II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN KARANGREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN MARGOSUKO 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 2 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

24 SDN TERGAMBANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN BANJARJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN SIDING 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN SUKOLILO 1 23 4 1 28 ✓ 
 

28 SDN KARANGREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN BOGOREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

30 SDN LATSARI III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

31 SDN LATSARI IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

II KECAMATAN BANGILAN 
       

1 SDN BANGILAN I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN BANGILAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN BANGILAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN SIDODADI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN KEDUNG JAMBANGAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SIDOTENTREM I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN SIDOTENTREM II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN KLAKEH 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN BATE I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN KABLUKAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN SIDOKUMPUL I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN KEDUNGMULYO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN BANJARWORO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN KUMPULREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN KUMPULREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN KEDUNGHARJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN NGROJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN WEDEN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN KABLUKAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN BANJARWORO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN BATE II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN SIDOKUMPUL II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN KUMPULREJO III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN SIDODADI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

III KECAMATAN GRABAGAN 
       

1 SDN GRABAGAN I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN GRABAGAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN GRABAGAN IV 2 45 8 3 56 
 

✓ 

4 SDN GESIKAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN GESIKAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 3 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

6 SDN GESIKAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN NGANDONG 2 45 8 3 56 
 

✓ 

8 SDN WALERAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN WALERAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN BANYUBANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN DAHOR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN PAKIS 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN MENYUNYUR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN DERMAWUHARJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN NGARUM 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN NGREJENG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN NGREJENG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

IV KECAMATAN JATIROGO 
 

 
     

1 SDN WOTSOGO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

2 SDN WOTSOGO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN  WOTSOGO III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN SUGIHAN  I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

5 SDN SADANG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SADANG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN PASEYAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN PASEYAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN JOMBOK 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN KARANGTENGAH I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN KEBONHARJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN KEBONHARJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN WANGI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN KETODAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN BESOWO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN BADER 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN NGEPON I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN KEDUNGMAKAM 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN SEKARAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN DEMIT  1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN DINGIL 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN DINGIL II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN JATIKLABANG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN JATIKLABANG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN SIDOMULYO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN SEKARAN II  1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN SUGIHAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 4 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

28 SDN WANGI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN NGEPON II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

30 SDN DINGIL III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

V KECAMATAN JENU 
       

1 SDN BEJI I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN BEJI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN WADUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN PURWOREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN SUMURGENENG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SUMURGENENG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN SOCOREJO 2 45 8 3 56 
 

✓ 

8 SDN REMEN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN REMEN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN SUGIHWARAS I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN SUWALAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN JENGGOLO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN TEMAJI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN RAWASAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN TASIKHARJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN JENU 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN MENTOSO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN TEMAJI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN SEKARDADI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN KARANGASEM 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SUGIHWARAS II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN TEMAJI III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

VI KECAMATAN KENDURUAN 
       

1 SDN SIDOMUKTI II 1 23 4 1 28 ✓ 
 

2 SDN SIDOMUKTI II 1 23 4 1 28 ✓ 
 

3 SDN SIDOMUKTI IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN TAWARAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN TAWARN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN TAWARAN IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN JLODRO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN SOKOGUNUNG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SOKOGUNUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN JAMPRONG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN JAMPONG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN JAMPRONG III 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 5 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

13 SDN NGLATENG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN NGLATENG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN SIDOREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN SOKOGRENJENG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN SOKOGRENJENG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN SIDOHASRI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN SIDOHASRI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

VII KECAMATAN KEREK 
       

1 SDN MARGOMULYO 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN JAROREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN JAROREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN HARGORETNO 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

5 SDN TENGGERWETAN 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SIDONGANTI 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN TRANTANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN GEMULUNG 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN GEMULUNG 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN WOLUTENGAH 1 2 45 8 3 56 ✓ 
 

11 SDN GAJI 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN KEDUNGREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN MARGOREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN TEMAYANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN PADASAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN KARANGLO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN SUMBERARUM 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN KASIMAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN MLIWANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN KARANGLO 3 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN HARGORETNO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN GEMULUNG 3 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN GAJI 4 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN SIDONGANTI 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

30 SDN GAJI 5 1 23 4 1 28 
 

✓ 

31 SDN KEDUNGREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

32 SDN WOLUTENGAH 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

VIII KECAMATAN MERAKURAK  
       

1 SDN MANDIREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

2 SDN SENORI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN KAPU  01 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 6 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

4 SDN TOBO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN TEMANDANG  01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SEMBUNGREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN SENDANGHAJI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN BOGOREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN TEGALREJO 01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN TEGALREJO 02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN PONGPONGAN 01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN TUWIRIWETAN 01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN TUWIRIWETAN 02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN SAMBONGGEDE 01 2 45 8 3 56 ✓ 
 

15 SDN SAMBONGGEDE 02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN BOREHBANGLE 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN SUMBERJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN TUWIRI KULON 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN TAHULU  01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN TLOGOWARU 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SUGIHAN 01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN SUMBER 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN KAPU 02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN TEGALREJO  03 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN TAHULU  02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN TUWIRIWETAN  03 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN PONGPONGAN  02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN SUGIHAN  02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN TEMANDANG  02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

IX KECAMATAN MONTONG 
       

1 SDN MONTONGSEKAR I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN MONTONGSEKAR III  1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN TALANGKEMBAR I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN TALANGKEMBAR II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN GUWOTERUS I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN GUWOTERUS II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN NGULUHAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN TANGGULANGIN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN TANGGULANGIN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN MANJUNG  2 45 8 3 56 
 

✓ 

11 SDN BRINGIN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN SUMURGUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN MAINDU I 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 7 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

14 SDN MAINDU II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN PAKEL 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN JETAK II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN JETAK III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN PUCANGAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN PUCANGAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

X KECAMATAN PALANG  
       

1 SDN PALANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

2 SDN PANYURAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN PANYURAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN TASIKMADU I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN TASIKMADU II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SUMURGUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN TEGALBANG  I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN TEGALBANG  III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN DAWUNG 01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN DAWUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN KRADENAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN GESIKHARJO I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

13 SDN CENDORO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN PUCANGAN I  1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN PUCANGAN III  1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN NGIMBANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN LERAN KULON  I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN LERANKULON II  1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN LERAN KULON  03 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN LERAN WETAN I 2 45 8 3 56 
 

✓ 

21 SDN GLODOG 2 45 8 3 56 
 

✓ 

22 SDN KARANGAGUNG 2 45 8 3 56 
 

✓ 

23 SDN PLIWETAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN CEPOKOREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN CEPOKOREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN WANGUN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN WANGUN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN KETAMBUL 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XI KECAMATAN PARENGAN 
       

1 SDN PARANGBATU III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

2 SDN PARANGBATU II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN SENDANGREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 8 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

4 SDN SEMBUNG III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN SEMBUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN SEMBUNG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN SELOGABUS II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN SELOGABUS I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN PARANGBATU I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN MERGOASRI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN MARGOREJO I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

12 SDN KUMPULREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN KUMPULREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN NGAWUN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN PACING 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN NGAWUN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN MOJOMALANG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN MOJOMALANG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN WUKIRHARJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN WUKIRHARJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SUKOREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN SUGIHWRAS II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN SUGIHWARAS I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN SUCIHARJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN SUCIHARJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN KEMLATEN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN BRANGKAL II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN BRANGKAL I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN DAGANGAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XII KECAMATAN PLUMPANG 
       

1 SDN PLUMPANG I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN PLUMPANG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN PLUMPANG III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN PLUMPANG IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN PLUMPANG V 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN CANGKRING 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN SUMBERAGUNG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN SUMBERAGUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN SUMBERAGUNG III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN SUMBERAGUNG IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN NGRAYUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN SUMURJALAK I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN SUMURJALAK II  1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 9 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

14 SDN SUMURJALAK III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN KESAMBEN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN KESAMBEN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN TRUTUP I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN SEMBUNGREJO   1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN BANDUNGREJO ,  1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN PLANDIREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN KEDUNGROJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN KEPOHAGUNG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN KEPOHAGUNG 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN KLOTOK 1   1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN KLOTOK II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN KEDUNGSOKO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN KEDUNGSOKO III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN KEBOMLATI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN JATIMULYO  I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

30 SDN MAGERSARI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

31 SDN PENIDON I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

32 SDN PENIDON III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

33 SDN PENIDON III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

34 SDN PENIDON V 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XIII KECAMATAN RENGEL 
       

1 SDN RENGEL 1 2 45 8 3 56 
 

✓ 

2 SDN RENGEL 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

3 SDN RENGEL 4 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN RENGEL 5 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN MAIBIT 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN PEKUWON 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN KEBONAGUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN BULUREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN BULUREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN KARANGTINOTO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN KARANGTINOTO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN TAMBAKREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN TAMBAKREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN KANOREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN KANOREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN NGADIREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN NGADIREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN SAWAHAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 10 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

19 SDN BANJARAGUNG 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN BANJARAGUNG 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SUMBEREJO 1 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN SUMBEREJO 2 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN SUMBEREJO 3 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN PUNGGULREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XIV KECAMATAN SEMANDING 
       

1 SDN SEMANDING I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN GEDONGOMBO I 2 45 8 3 56 
 

✓ 

3 SDN GEDONGOMBO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN GEDONGOMBO III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN GEDONGOMBO IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN GEDONGOMBO V 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN GEDONGOMBO VI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN KARANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN TEGALAGUNG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN TEGALAGUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN BEJAGUNG II 2 45 8 3 56 
 

✓ 

12 SDN PRUNGGAHAN WETAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN  PRUNGGAHAN 1 2 45 8 3 56 
 

✓ 

14 SDN PRUNGGAHAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN PRUNGGAHAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN PRUNGGAHAN IV 2 45 8 3 56 
 

✓ 

17 SDN PRUNGGAHAN V 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN PRUNGGAHAN VI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN PRUNGGAHAN VII 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN PRUNGGAHAN IX 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN BEKTIHARJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN BEKTIHARJO 02 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN BEKTIHARJO III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN BEKTIHARJO IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN BEKTIHARJO VI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN PENAMBANGAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN PENAMBANGAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN PENAMBANGAN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN KOWANG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

30 SDN KOWANG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

31 SDN TUNAH I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

32 SDN TUNAH II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

33 SDN TUNAH III 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 11 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

34 SDN GESING 1 23 4 1 28 
 

✓ 

35 SDN GENAHARJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

36 SDN GENAHARJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

37 SDN SAMBONGREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

38 SDN SAMBONGREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

39 SDN NGINO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

40 SDN NGINO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

41 SDN BOTO  1 23 4 1 28 
 

✓ 

42 SDN JADI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

43 SDN JADI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

44 SDN JADI III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

45 SDN JADI IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XV KECAMATAN SENORI 
       

1 SDN JATISARI   I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

2 SDN JATISARI   III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN RAYUNG   I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN RAYUNG   II 1 23 4 1 28 ✓ 
 

5 SDN RAYUNG   III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN KATERBAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN MEDALEM   I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN MEDALEM   II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN SENDANG   I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

10 SDN SENDANG   II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN LERAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN KALIGEDE   I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN BANYUURIP   I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

14 SDN BANYUURIP   II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN WONOSARI   I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN SIDOHARJO   I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN SIDOHARJO   II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN WANGLUWETAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN WANGLUKULON  I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN WONOSARI   II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SIDOHARJO   III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN KALIGEDE   II 1 23 4 1 28 ✓ 
 

23 SDN RAYUNG   IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN WANGLUKULON  II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XVI KECAMATAN SINGGAHAN 
       

1 SDN MULYOAGUNG I 1 23 4 1 28 ✓ 
 



- 12 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

2 SDN MULYOAGUNG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN MULYOAGUNG IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN TINGKIS 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN MULYOREJO 1 23 4 1 28 ✓ 
 

6 SDN TUNGGULREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN KEDUNGJAMBE I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN KEDUNGJAMBE II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN SARINGEMBAT I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN SARINGEMBAT II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN SARINGEMBAT III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN BINANGUN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN BINANGUN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN BINANGUN III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN TANJUNGREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN TANJUNGREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN MERGOSARI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN TANGGIR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN LAJU KIDUL I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN LAJU KIDUL II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN LAJULOR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XVII KECAMATAN SOKO 
       

1 SDN SOKOSARI I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN SOKOSARI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN SOKOSARI III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN RAHAYU  2 45 8 3 56 
 

✓ 

5 SDN SANDINGROWO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN PANDANWANGI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN GLAGAHSARI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN KENONGOSARI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN GUNUNGANYAR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN NGURUHAN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN JEGULO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN SUMURCINDE I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

13 SDN SUMURCINDE II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN BANGUNREJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN BANGUNREJO II 2 45 8 3 56 
 

✓ 

16 SDN MOJOAGUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN KENDALREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN SIMO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN MENTORO 1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 13 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

20 SDN PANDANAGUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN PRAMBONTERGAYANG I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN PRAMBONTERGAYANG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN PRAMBONTERGAYANG III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN JATI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

25 SDN CEKALANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

26 SDN TLUWE 1 23 4 1 28 
 

✓ 

27 SDN KLUMPIT I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

28 SDN WADUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

29 SDN MENILO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

30 SDN SANDINGROWO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

31 SDN PANDANWANGI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

32 SDN NGURUHAN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

33 SDN JEGULO III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

34 SDN KLUMPIT III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

         

XVIII KECAMATAN TAMBAKBOYO 
       

1 SDN BELIKANGET 1 23 4 1 28 ✓ 
 

2 SDN COKROWATI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

3 SDN COKROWATI II 1 23 4 1 28 ✓ 
 

4 SDN DASIN I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN DASIN II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN DIKIR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

7 SDN GADON  1 23 4 1 28 
 

✓ 

8 SDN GLONDONGGEDE 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN KENANTI 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN KLUTUK 01 1 23 4 1 28 
 

✓ 

11 SDN KLUTUK II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN MANDER I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

13 SDN MANDER III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

14 SDN MANDER III 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN MERKAWANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN NGULAHAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN PABEYAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN PLAJAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN PULOGEDE I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN PULOGEDE II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SAWIR 1 23 4 1 28 ✓ 
 

22 SDN SOBONTORO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN SOTANG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN TAMBAKBOYO I 1 23 4 1 28 ✓ 
 



- 14 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

25 SDN TAMBAKBOYO II 1 23 4 1 28 ✓ 
 

         

XIX KECAMATAN TUBAN 
       

1 SDN KEBONSARI 1 2 45 8 3 56 ✓  

2 SDN KEBONSARI 2 2 45 8 3 56 ✓  

3 SDN KEBONSARI 3 2 45 8 3 56 ✓  

4 SDN SIDOREJO 1 1 23 4 1 28 ✓  

5 SDN SIDOREJO 2 1 23 4 1 28 ✓  

6 SDN SIDOREJO 3 1 23 4 1 28 ✓  

7 SDN DOROMUKTI 1 23 4 1 28 ✓ 
 

8 SDN SENDANGHARJO 3 1 23 4 1 28 ✓ 
 

9 SDN SENDANGHARJO 4 1 23 4 1 28 ✓ 
 

10 SDN BATURETNO 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

11 SDN BATURETNO 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

12 SDN SUKOLILO 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

13 SDN SUKOLILO 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

14 SDN KUTOREJO 1 2 45 8 3 56 ✓ 
 

15 SDN KUTOREJO 3 1 23 4 1 28 ✓ 
 

16 SDN RONGGOMULYO 1 3 67 13 4 84 ✓ 
 

17 SDN RONGGOMULYO 4 1 23 4 1 28 ✓ 
 

18 SDN LATSARI 4 90 17 5 112 ✓ 
 

19 SDN SIDOMULYO 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

20 SDN SIDOMULYO 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

21 SDN KINGKING 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

22 SDN KINGKING 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

23 SDN PERBON 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

24 SDN PERBON 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

25 SDN MONDOKAN 1 23 4 1 28 ✓ 
 

26 SDN KEMBANGBILO 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

27 SDN SUGIHARJO 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

28 SDN SUGIHARJO 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

29 SDN SUMURGUNG 1 1 23 4 1 28 ✓ 
 

30 SDN SUMURGUNG 2 1 23 4 1 28 ✓ 
 

         

XX KECAMATAN WIDANG 
       

1 SDN WIDANG I 2 45 8 3 56 ✓ 
 

2 SDN WIDANG III 1 23 4 1 28 ✓ 
 

3 SDN TEGALREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

4 SDN TEGALSARI I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

5 SDN SUMBERJO I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

6 SDN MLANGI I  1 23 4 1 28 
 

✓ 



- 15 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

J
u

m
la

h
 

Moda 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 O

rt
u

 

O
n

li
n

e
 

O
ff
li
n

e
 

80% 15% 5% 

7 SDN  SIMOREJO I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

8 SDN MRUTUK I 1 23 4 1 28 
 

✓ 

9 SDN MRUTUK II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

10 SDN MINOHOREJO I  1 23 4 1 28 ✓ 
 

11 SDN PATIHAN 1 23 4 1 28 
 

✓ 

12 SDN COMPRENG I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

13 SDN NGADIPURO I 1 23 4 1 28 ✓ 
 

14 SDN BUNUT 1 23 4 1 28 
 

✓ 

15 SDN NGADIREJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

16 SDN KEDUNGHARJO 1 23 4 1 28 
 

✓ 

17 SDN KUJUNG 1 23 4 1 28 
 

✓ 

18 SDN TEGALSARI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

19 SDN BANJAR 1 23 4 1 28 
 

✓ 

20 SDN WIDANG IV 1 23 4 1 28 
 

✓ 

21 SDN SIMOREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

22 SDN COMPRENG II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

23 SDN MINOHOREJO II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

24 SDN MLANGI II 1 23 4 1 28 
 

✓ 

Jumlah 

5
7
7
 

1
3
.2

3
6
 

2
.3

1
0
 

6
1
0
 

1
6
.1

5
6
 

  

 

 

B. DAYA TAMPUNG ROMBONGAN BELAJAR SMP (TIDAK TERMASUK 

SEKOLAH SATU ATAP) TAHUN AJARAN 2022/2023 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
 T

u
a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

J
u

m
la

h
 

60% 15% 5% 20% 

1 SMPN 1 Bancar 7 134 34 11 45 224 

2 SMPN 2 Bancar 4 77 19 6 26 128 

3 SMPN 3 Bancar 3 58 14 5 19 96 

4 SMPN 1 Bangilan 9 173 43 14 58 288 



- 16 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
 T

u
a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

J
u

m
la

h
 

60% 15% 5% 20% 

5 SMPN 2 Bangilan 4 77 19 6 26 128 

6 SMPN 1 Grabagan 5 96 24 8 32 160 

7 SMPN 2 Grabagan 2 38 10 3 13 64 

8 SMPN 1 Jatirogo 7 134 34 11 45 224 

9 SMPN 2 Jatirogo 7 134 34 11 45 224 

10 SMPN 3 Jatirogo 2 38 10 3 13 64 

11 SMPN 1 Jenu 6 115 29 10 38 192 

12 SMPN 2 Jenu 2 38 10 3 13 64 

13 SMPN 1 Kenduruan 6 115 29 10 38 192 

14 SMPN 2 Kenduruan 2 38 10 3 13 64 

15 SMPN 1 Kerek 8 154 38 13 51 256 

16 SMPN 2 Kerek 4 77 19 6 26 128 

17 SMPN 3 Kerek 3 58 14 5 19 96 

18 SMPN 1 Merakurak 7 134 34 11 45 224 

19 SMPN 2 Merakurak 2 38 10 3 13 64 

20 SMPN 1 Montong 6 115 29 10 38 192 

21 SMPN 2 Montong 3 58 14 5 19 96 

22 SMPN 3 Montong 2 38 10 3 13 64 

23 SMPN 1 Palang 8 154 38 13 51 256 

24 SMPN 2 Palang 5 96 24 8 32 160 

25 SMPN 1 Parengan 8 154 38 13 51 256 

26 SMPN 2 Parengan 5 96 24 8 32 160 

27 SMPN 1 Plumpang 10 192 48 16 64 320 

28 SMPN 2 Plumpang 7 134 34 11 45 224 

29 SMPN 3 Plumpang 4 77 19 6 26 128 

30 SMPN 1 Rengel 8 154 38 13 51 256 

31 SMPN 2 Rengel 6 115 29 10 38 192 

32 SMPN 1 Semanding 7 134 34 11 45 224 

33 SMPN 2 Semanding 5 96 24 8 32 160 

34 SMPN 3 Semanding 4 77 19 6 26 128 

35 SMPN 4 Semanding 5 96 24 8 32 160 

36 SMPN 1 Senori 4 77 19 6 26 128 

37 SMPN 1 Singgahan 8 154 38 13 51 256 

38 SMPN 2 Singgahan 2 38 10 3 13 64 

39 SMPN 3 Singgahan 2 38 10 3 13 64 

40 SMPN 1 Soko 9 173 43 14 58 288 

41 SMPN 2 Soko 6 115 29 10 38 192 

42 SMPN 1 Tambakboyo 7 134 34 11 45 224 



- 17 - 

 

 

 

No Nama Sekolah 

R
o
m

b
e
l 

Pagu 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
 T

u
a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

J
u

m
la

h
 

60% 15% 5% 20% 

43 SMPN 2 Tambakboyo 3 58 14 5 19 96 

44 SMPN 1 Tuban 6 115 29 10 38 192 

45 SMPN 2 Tuban 8 154 38 13 51 256 

46 SMPN 3 Tuban 8 154 38 13 51 256 

47 SMPN 4 Tuban 8 154 38 13 51 256 

48 SMPN 5 Tuban 6 115 29 10 38 192 

49 SMPN 6 Tuban 8 154 38 13 51 256 

50 SMPN 7 Tuban 8 154 38 13 51 256 

51 SMPN 1 Widang 6 115 29 10 38 192 

52 SMPN 2 Widang 8 154 38 13 51 256 

JUMLAH 290 5568 1392 464 1856 9280 

 

 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggal  

BUPATI TUBAN, 

 

       Ttd. 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



- 1 - 

 

 

 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR  27  TAHUN 2022 

TENTANG 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU  

PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 

DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN OLEH 

PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 

AJARAN 2022/2023 

 

 

DOKUMEN PERSYARATAN PENDAFTARAN PESERTA DIDIK BARU 

TAHUN AJARAN 2022/2023 

 

No Jalur Dokumen Keterangan 

1 Zonasi 1. Kartu Keluarga/Surat 
Keterangan Domisili.  

2. Ijasah/Surat Keterangan 
Lulus. 

3. Print out google map (share loc) 
atau titik koordinat dari 
tempat tinggal ke sekolah 
yang dituju. 

4. Akta kelahiran. 
 

5. Rekomendasi psikolog 
profesional/dewan guru 
sekolah yang bersangkutan. 

 
 
 
 
 Jika 

dibutuhkan 
 
 
 Khusus TK 

dan SD 
 Jika 

dibutuhkan 
dan khusus 
SD 
 

2. Afirmasi 1. Kartu Keluarga/Surat 
Keterangan Domisili  

2. Ijasah/Surat Keterangan 
Lulus. 

3. Print out google map (share loc) 
atau titik koordinat dari 
tempat tinggal ke sekolah 
yang dituju. 

4. Kartu keikutsertaan peserta 
didik dalam program 
penanganan keluarga tidak 
mampu. 

5. Surat pernyataan dari orang 
tua/wali peserta didik 

6. Akta kelahiran 

 
 
 
 
 Jika 

dibutuhkan 
 
 
 
 
 
 
 
 Khusus TK 

dan SD 
 

3. Perpindahan 
Tugas Orang 
Tua/Wali 

1. Kartu Keluarga/Surat 
Keterangan Domisili.  

2. Ijasah/Surat Keterangan 

 
 
 



- 2 - 

 

 

 

No Jalur Dokumen Keterangan 

Lulus. 
3. Print out google map (share loc) 

atau titik koordinat dari 
tempat tinggal ke sekolah 
yang dituju. 

4. Akta kelahiran. 
 
5. Surat Penugasan.  
 

 
 Jika 

dibutuhkan 
 
 
 Khusus TK 

dan SD 

4. Prestasi 
(khusus 
SMP) 

1. Kartu Keluarga/Surat 
Keterangan Domisili.  

2. Ijasah/Surat Keterangan 
Lulus. 

3. Print out google map (share loc) 
atau titik koordinat dari 
tempat tinggal ke sekolah 
yang dituju. 

4. Rekap Nilai rapor 
  

5. Surat rekomendasi atau surat 
keterangan peringkat nilai 
rapor peserta didik dari 
sekolah asal. 

6. Piagam Kejuaraan 

 
 
 
 
 Jika 

dibutuhkan 
 
 
 Untuk kuota 

Nilai Rapor 
 Untuk kuota 

Nilai Rapor. 
 
 
 Untuk kuota 

Prestasi 
Akademik 
maupun Non 
Akademik 

  

 

 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggal  

BUPATI TUBAN, 

  

       Ttd. 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 

 

 

 

 

 

  

 



- 1 - 

 

 

 

LAMPIRAN III 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENTANG 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU  

PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 

DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN OLEH 

PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 

AJARAN 2022/2023 

 

  

SUSUNAN PANITIA 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, 

DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

YANG DISELENGGARAKAN OLEH PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN 

TAHUN AJARAN 2022/2023 

 

No Jabatan Organik Jabatan dalam 

Kepanitiaan 

1. a. Bupati  

b. Wakil Bupati  

Pengarah 

2. Sekretaris Daerah Penanggung Jawab 

3. Kepala Dinas Pendidikan Ketua 

4. Sekretaris Dinas Pendidikan Wakil Ketua 

5. a. Kepala Bidang Pengelolaan PAUD dan 

Pendidikan Non Formal 

b. Kepala Bidang Pengelolaan Pendidikan 

SD 

c. Kepala Bidang Pengelolaan Pendidikan 

SMP 

d. Kabid. Pelayanan Pendataan Penduduk 

pada Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil Kabupaten Tuban 

Anggota 

 

Anggota 

 

Anggota 

 

Anggota 

 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggal  

BUPATI TUBAN, 

 

       Ttd.  

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 



- 2 - 

 

 

 

 


